[image: image1.jpg]

	COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA TURVO / GRANDE

Av. Otávio Pinto César nº 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto / SP - CEP 15085-360

Fone / Fax : (17) 3226-5302 / 3227-2108 - Email : comitetg@serhs.sp.gov.br

Visite nosso site : www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG Nº 110/2005 de 31/03/2005

Homologa composição do segmento Sociedade Civil para o mandato do biênio 2005/2007

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Turvo / Grande, no uso de suas atribuições legais e :

Considerando a DELIBERAÇÃO CBH-TG nº 106/2004 de 15/12/2.004 – que “Estabelece calendário para recadastramento dos membros atuais e cadastro de interessados em ingressar no Comitê da Bacia Hidrográfica Turvo/Grande e eleições para o mandato 2005/2007.”; e

Considerando a indicação da Assembléia do Segmento Sociedade Civil, realizada no dia 01/03/2005; e

Delibera :

Art. 1º -
Ficam indicados às entidades da Sociedade Civil conforme relacionados para compor o Segmento Município, a saber:

1
Titular
APAC- Associação dos Produtores de Açúcar, Aguardente e Álcool da Região de Catanduva

Suplente
SINDAREIA – Sindicato das Industrias de Extração de Areia do Estado de São Paulo

2
Titular
CAMU - Central das Associações do Município de Urânia

Suplente
OAB - Ordem dos Advogados do Brasil

3
Titular
Associação de Desenvolvimento Comunitário do Bairro do Jatai

Suplente
IAB - Instituto dos Arquitetos do Brasil

4
Titular
Associação de Desenvolvimento Comunitário do Córrego Comprido

Suplente
Associação dos Moradores do Jardim Tarraf II

5
Titular

Associação dos Fornecedores de Cana da Região de Catanduva

Suplente
CANOESTE – Associação dos Plantadores de Cana do Oeste do Estado de São Paulo

6
Titular

ACIRP - Associação Comercial e Empresarial de São José do Rio Preto

Suplente
UNESP - Universidade Estadual Paulista “Julio Mesquita Filho”

7
Titular

SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

Suplente
SENAC – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

8
Titular

ARES – Associação Riopretense de Educação e Saúde

Suplente
Rotary Club - São José do Rio Preto

9
Titular
SEARVO - Sociedade Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos da Região de Votuporanga

Suplente
Dom Pedro II – Sociedade Riopretense de Ensino Superior

10
Titular

IBRAC – Instituto Brasileiro de Cidadania

Suplente
SIMM – Sindicato da Industria do Imobiliário de Mirassol

11
Titular

ABAS - Associação Brasileira de Águas Subterrâneas

Suplente
UNIRP - Centro Universitário de Rio Preto

12
Titular
Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de São José do Rio Preto

Suplente
Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de São José do Rio Preto

13
Titular
Central do Voluntariado de São José do Rio Preto

Suplente
SEESP - Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo

14
Titular
ABRASCE – Associação Brasileira de Ajuda Social, Cultural e Ecológica

Suplente
SINDUSCON - Sindicato da Industria da Construção Civil do Estado de São Paulo

15
Titular

CAPIN – Centro de Estudos Agro-ambientais de Pindorama

Suplente
AEAAC – Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de Catanduva

16
Titular

ANGICO -Organização Não Governamental

Suplente
Instituto ASA - Ações Socioambientais

17
Titular

Sindicato dos Trabalhadores na Ind. de Energia Elétrica de Campinas

Suplente
Sindicato dos Geólogos no Estado de São Paulo

18
Titular
Sindicato Rural de Catanduva

Suplente
SINTAEMA - Sindicato dos Trabalhadores em Água, Esgoto e Meio Ambiente do Estado de São Paulo  - Fernandópolis

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-TG.

Publicado no DOE/SP - Volume 115 - Número 74 - São Paulo, quarta-feira, 20 de abril de 2005